
Liste der regionalen Koordinatoren 

 

DEKRA Automobil GmbH 

Christoph Nolte  
Handwerkstr. 15 

70565 Stuttgart 

Tel: 0711 7861-2289 

christoph.nolte@dekra.com  
 

  

TÜV Pfalz Verkehrswesen GmbH 

Jörg Wehrfritz 
Merkurstr. 45 

67663 Kaiserslautern 

Tel: 0631 3545250 

joerg.wehrfritz@de.tuv.com 

FSP GmbH & CoKG 

Ralph Harting 
Zur Bergmeierei 1 

14548 Schwielowsee 

Tel: 03327 599826 

ralph.harting@de.tuv.com  

 TÜV Rheinland Kraftfahrt GmbH 

Gerhard Wangrin 
Am Grauen Stein 

51105 Köln 

Tel: 0221 806-1319 

gerhard.wangrin@de.tuv.com 

 

GTÜ mbH 

Klaus Reiting 
Vor dem Lauch 25 

70567 Stuttgart 

Tel: 0711 97676-140 

klaus.reiting@gtue.de 

 

 TÜV SÜD Auto Service GmbH 

Gunter Bohnenberger 
Am Flugplatz 2a 

77656 Offenburg 

Tel: 07431 961176 

gunter.bohnenberger@tuev-sued.de 

TÜV NORD Mobilität GmbH & Co KG 

Uwe Nickel 
Berliner Str. 2 

44143 Dortmund 

Tel: 0231 5186 255  

unickel@tuev-nord.de 

 

 TÜV Thüringen 

Torsten Hesse 
Melchendorfer Str. 64 

99096 Erfurt 

Tel: 0361 4283-233 

thesse@tuev-thueringen.de 

 

 


